

Dansk Erhvervsudvikling ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 86 81 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Morten Strømsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Erhvervsudvikling ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 20 86 81 47
	Stiftet: 26. maj 1998
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Strømsted
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	DE Vækst XIII ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i porteføljevirkksomheder eller anden passiv investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 5.067 t.kr. mod 976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-122.629	-148.337
Resultat før finansielle poster	-122.629	-148.337
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.403	11.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.568.585	1.823.179
Andre finansielle indtægter	2.624.412	1.568.311
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.033	-2.278.398
Resultat før skat	5.066.738	975.894
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	5.066.738	975.894
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.066.738	975.894
Disponeret i alt	5.066.738	975.894

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	140.744	135.341
3 Andre tilgodehavender	<u>5.753.148</u>	<u>5.222.222</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.893.892</u>	<u>5.357.563</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.893.892</u>	<u>5.357.563</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>54.410.084</u>	<u>41.213.339</u>
Tilgodehavender i alt	<u>54.410.084</u>	<u>41.213.339</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>24.722.618</u>	<u>32.466.219</u>
Værdipapirer i alt	<u>24.722.618</u>	<u>32.466.219</u>
Likvide beholdninger	<u>1.667.237</u>	<u>2.589.034</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>80.799.939</u>	<u>76.268.592</u>
Aktiver i alt	<u>86.693.831</u>	<u>81.626.155</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	90.000	90.000
5 Overkurs ved emission	79.490.000	79.490.000
6 Overført resultat	6.915.370	1.848.632
Egenkapital i alt	<u>86.495.370</u>	<u>81.428.632</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	141.135	134.974
Anden gæld	57.326	62.549
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>198.461</u>	<u>197.523</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>198.461</u>	<u>197.523</u>
Passiver i alt	<u>86.693.831</u>	<u>81.626.155</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.403	5.191
Andre finansielle omkostninger	<u>3.630</u>	<u>2.273.207</u>
	<u>9.033</u>	<u>2.278.398</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	7.160.000	7.160.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>7.160.000</u>	<u>7.160.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	-7.024.659	-7.035.798
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>5.403</u>	<u>11.139</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-7.019.256</u>	<u>-7.024.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>140.744</u>	<u>135.341</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
DE Vækst XIII ApS	Gentofte	100 %
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2016	5.222.222	0
Tilgang i årets løb	530.926	5.222.222
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.753.148</u>	<u>5.222.222</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.753.148</u>	<u>5.222.222</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	90.000	85.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>5.000</u>
	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	79.490.000	17.995.000
Årets overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>61.495.000</u>
	<u>79.490.000</u>	<u>79.490.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.848.632	872.738
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.066.738</u>	<u>975.894</u>
	<u>6.915.370</u>	<u>1.848.632</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MST Finance & Consult ApS, CVR-nr. 21 35 20 71 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.